[image: image1.jpg]'
&

e

Y

ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

VI созыв

Р Е Ш Е Н И Е

«07» июня 2017 года                       г. Партизанск                                               № 409
О НАЗНАЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТА ДУМЫ

ПАРТИЗАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПО
 ОДНОМАНДАТНОМУ ИЗБИРАТЕЛЬНОМУ ОКРУГУ № 4
      В связи с досрочным прекращением полномочий депутата Думы Партизанского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4 Хмелева В.Н., на основании пункта 7  статьи 10, пункта 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 22 Устава Партизанского городского округа,

Дума Партизанского городского округа
РЕШИЛА:
      1. Назначить на 03 сентября 2017 года дополнительные выборы депутата Думы Партизанского городского округа шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 4.

      2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Партизанского городского округа.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Вести».

Председатель Думы

Партизанского городского округа
         В.А. Густяков
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Решения Думы Партизанского городского округа

«О назначении дополнительных выборов депутата Думы Партизанского городского округа по одномандатному избирательному

округу № 4»
        Пунктом 7  статьи 10, пунктом 8 статьи 71 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67 «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» установлен  порядок проведения дополнительных выборов по одномандатным избирательным округам.
В соответствии с данным порядком дату дополнительных выборов назначает представительный орган муниципального образования. В данном случае дату дополнительных выборов по одномандатному избирательному округу № 4, предлагается назначить на 03 сентября 2017 года.
        Опубликование решения представительного органа о назначении дополнительных выборов осуществляется не позднее чем через три дня после его принятия.
Начальник организационно-правового отдела

аппарата Думы Партизанского городского округа                               Сторожук А.В.